EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 51/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que seja lida e após seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal deixe as pessoas que vão até o

INSS de Avaré na porta da agência.

JUSTIFICATIVA

Há reclamações que o veículo que transporta pacientes que necessitam ir

até a agência do INSS não os deixam próximos do local.

Muitas vezes são pessoas que estão debilitadas e com dificuldades de

locomoção, sendo difícil que consigam ir a pé até a agência.

Por isso, solicito que a Prefeitura deixe essas pessoas próximas ao INSS,

para que possam chegar em segurança e sem sofrimento na agência.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí,13 de maio de 2022.

_________________________________

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ
Vereador